PORTARIA Nº 1516, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2023.

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições legais, em cumprimento ao artigo 09 da Resolução 001.2023 do
FAJDP/BA, publicada no Diário Oficial da DPE/BA em 06 de novembro de 2023,
RESOLVE, publicar o resultado das eleições para  composição do  Conselho
Deliberativo do Fundo de Assistência Judiciária da Defensoria Pública do Estado
da Bahia (FAJDP/BA), biênio 2023/2025, em eleição realizada no dia 07 de
dezembro de 2023: pela comissão constatou-se um total de 414 (quatrocentos e
quatorze) eleitores, constatando-se 390 (trezentos e noventa) votos validos, 03
(três) votos em branco, 21(vinte e uma) abstenções, tendo o resultado operado
da seguinte forma: Chapa MARIA TERESA ZARIF, na condição de titular, e
HÉLIO PESSOA, na condição de suplente, obteve 227 (duzentos e vinte e sete)
votos; a Chapa CRISTIANE CARRERA BARDELLI, na condição de titular, e
MARCUS VINÍCIUS LOPES DE ALMEIDA, na condição de suplente, obteve 163
(cento e sessenta e três) votos; tendo sido eleita a Chapa a seguir descrita para
composição do Conselho Deliberativo do Fundo de Assistência Judiciária da
Defensoria Pública do Estado da Bahia (FAJDP/BA), biênio 2023/2025, MARIA
TERESA ZARIF, na condição de titular, e HÉLIO PESSOA, na condição de
suplente.

Salvador, Bahia, 07 de dezembro de 2023.
FIRMIANE VENÂNCIO DO CARMO SOUZA
Defensora Pública Geral